206005/206005-2015-915(1)

№206005-2015-915

or 10.02.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2015 года № 20

О внесении изменений в ностановление Правительства
Ленинградской области от 8 апреля 2013 года № 95

"Об утверждении Перечня государственных программ
Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Перечень государственных программ Ленинградской

области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской
области от 8 апреля 2013 года № 95, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор
Ленинградской области

206005/206005-2015-916(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 10 февраля 2015 года № 20

Изменения,
которые вносятся в Перечень государственных программ
Ленинградской области, утвержденный постановлением

Правительства Ленинградской области от 8 апреля 2013 года № 95

1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

1. Развитие

здравоохранения
в Ленинградской
области

Емельянов Н.П, Развитие первичной медико-
санитарной помощи, профилактика
заболеваний и формирование
здорового образа жизни;

развитие специализированной,
включая высокотехнологичную,
медицинской помощи, скорой.
в том числе скорой специализи
рованной, медицинской помощи.
медицинской эвакуации;

охрана здоровья матери
и ребенка;

развитие медицинской реаби
литации и санаторно-курортного
лечения;

оказание паллиативной
помощи;

кадровое обеспечение системы
здравоохранения;

совершенствование системы
лекарственного обеспечения;

развитие информатизации
в здравоохранении в Ленинград
ской области;

совершенствование системы
территориального планирования
в сфере здравоохранения;

обеспечение обязагельного
медицинского страхования
неработающего населения
Ленинградской области;

совершенствование системы
финансового обеспечения учреж
дений здравоохранения в сфере
обязательного медицинского
страхования

Комитет
по здраво
охранению
Ленинград
ской области

206005/206005-2015-91 6 0 )

2. В графе 4 строки 4 слова "Комитет по физической культуре, спорту
и туризму Ленинградской области" заменить словами "Комитет
по физической культуре и спорту Ленинградской области";

3. Графу 3 строки 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"развитие внутреннего и въездного туризма".
4. В графе 3 строки 8 слова "обеспечение безопасности людей

на дорогах" исключить.
5. В графе 3 строки 11 слова "развитие внутреннего и въездного

туризма" исключить.
6. Графу 3 строки 12 дополнить абзацем следующего содержания;
"обеспечение безопасности людей на дорогах".